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فرخ نژاد-منابع اعتباری ماده های  10 و 12 
برای جبران و پیشگیری از خسارات حوادث 
غیر مترقبه به حوزه مدیریت بحران اختصاص 
می یابد اما آن چه در خراسان جنوبی بیش 
از همه تاثیر آن نمود داشته حضور همیشگی 
خشکسالی در این استان است که امسال به اوج 
رسیده و خراسان جنوبی را در صدر جدول کم 

باران ترین استان کشور قرار داده است.
به علاوه آن طور که مسئولان حوزه کشاورزی 
اخیر  سال  چهار  در  کنند  می  اعلام  استان 
خسارات قهر طبیعت در خراسان جنوبی بیش 
از چهار هزار و 700 میلیارد تومان بوده که به هر 
میزان هم برای جبران این آسیب عظیم اعتبار و 
تسهیلات تخصیص یابد نمی شود جبران کرد.
همچنین این موضوع را هم باید در نظر داشت 
رقم  با  تسهیلات  و  اعتبارات  تصویب  گاهی 
های بالا پا را از کاعذ فراتر نگذاشته و نقدینگی 
لازم را به دلیل محدودیت های اعتباری دولت 
نداشته طوری که نمی توان راه به جایی برد و 
قدمی برای جبران خسارات و ایجاد پروژه های 

زیرساختی برداشت. 
آن طور که دبیرکارگروه مخاطرات خشکسالی 
خراسان جنوبی می گوید: منابع اعتباری ماده 
12 برای اجرای پروژه های زیرساختی و تمام 
حوادث غیر مترقبه هزینه می شود که از این 
محل یک و نیم میلیارد تومان برای به سازی، 
احیا و مرمت قنات های استان تخصیص یافت.

به علاوه از همین محل منابعی هم برای حوزه 
تخصیص  استان  طبیعی  منابع  و  عشایری 
یافته است. همچنین در ستاد بحران استان 
درخواست حدود 100 میلیارد تومان از رئیس 
سازمان مدیریت بحران کشور برای اقدامات 
پیشگیرانه از حوادثی مانند سیل و خشکسالی 
شد که مهندس»نجار« با پرداخت این میزان 
منابع اعتباری موافقت کرد و قرارشد برای 
تصویب درهیئت دولت به وزیرکشور ارجاع 
شود. دیگر این که با هماهنگی های انجام 
شده با دستگاه های اجرایی از محل اعتبارات 
عمرانی و بلاعوض هم هر سال درصدی از 
بودجه برای جبران آسیب های حوادث غیر 

مترقبه در استان اختصاص می یابد.
۱00 میلیارد تومان برای سرمازدگی •

و  خشکسالی  خسارات  جبران  دیگر  منبع 
دیگر مخاطرات طبیعی به گفته مهندس»ولی 
استان  به  که  است  تسهیلاتی  پور«منابع 
اختصاص می یابد و از این محل حدود 100 
میلیارد تومان برای جبران خسارت سرمازدگی 
خراسان جنوبی در نظر گرفته شد که حدود 90 
میلیارد تومان از این تسهیلات به بانک ها ابلاغ 
شد طوری که 56 درصد این منابع هم جذب 
یا جذب آن قطعی شده است و بقیه هم تا پایان 

سال جذب می شود.
همچنین 10 میلیارد تومان باقی مانده نیز اگر 
نقطه ای در استان مغفول مانده باشد در حال 

مختلف  های  شهرستان  اطلاعات  احصای 
خراسان جنوبی هستیم تا اگر فردی متقاضی 
بود به وی پرداخت شود زیرا مدیریت های جهاد 
کشاورزی و فرمانداری های شهرستان ها در 
حال راستی آزمایی درخواست های ارائه شده 

از سوی متقاضیان هستند.
وی خسارت سرمازدگی را حدود دو تا سه 
برابر تسهیلاتی که برای جبران آن تخصیص 
یافته است اعلام می کند و می گوید : علاوه 
تسهیلات  محل  از  کنیم  می  سعی  براین 
توسعه روستایی هم متقاضیان را برای جبران 
خسارات ناشی از خشکسالی برای اجرای 
پروژه های آبخیزداری، هلالی آبگیر، مرمت و 
به سازی قنات و... معرفی کنیم. دیگر این که 
از محل کمک های فنی و اعتباری هم منابعی 
برای جبران خسارت بودجه در نظر گرفته می 
شود. آن طور که رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان می گوید: منابع تسهیلاتی بلاعوضی 
که در حوزه اجرای سامانه های نوین آبیاری به 
خراسان جنوبی تخصیص می یابد برای جبران 
خسارات ناشی از خشکسالی و کم آبی است 
که از ابتدای سال مالی تاکنون حدود 110 
میلیارد تومان به منظور اجرای این سیستم 
ها به استان تسهیلات اختصاص یافته است و 
پیش بینی می شود تا پایان سال مالی به 160 

تا 170 میلیارد تومان هم برسد. 
کشاورزان  که  تسهیلاتی   ، این  کنار  در 

های  خسارت  جبران  برای  دامداران  و 
خشکسالی گرفته اند هم استمهال می شود.

»ولی پور« اعتبارات مدیریت بحران استان را 
برای سال 96، 160 تا 170 میلیارد تومان 
و خساراتی که خشکسالی های چهار ساله به 
بخش کشاورزی استان وارد کرده را چهار هزار 

و 700 میلیارد تومان اعلام می کند. 
وی تسهیلاتی که سال گذشته برای جبران 
خسارات خشکسالی به استان تخصیص یافته 
را 570 و برای امسال 600 میلیارد تومان می 
داند و به این موضوع اذعان می کند که خراسان 
جنوبی در سال زراعی جاری جزو کم باران 
ترین استان های کشور بوده و در این زمینه رتبه 

اول را دارد.
چهار میلیارد تومان برای منابع طبیعی •

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان هم 
می گوید: منابع اعتباری اختصاص یافته به این 
حوزه از محل ماده های 10 و 12 چهار میلیارد 
تومان است که برای پروژه های تعمیم ترسیب 

جنوبی  خراسان  های  شهرستان  در  کربن 
مصوبه شورای برنامه ریزی را گرفته اما هنوز 
تخصیصی نداشته است اما به طورحتم 40 

درصد این منابع تخصیص می یابد.
مهندس»نصرآبادی« می افزاید: علاوه براین، 
یک میلیارد تومان هم از محل منابع حوادث 
غیر مترقبه برای ترمیم پروژه های قبلی درنظر 
گرفته شده است که تخصیص این منابع صد 

درصد است.
منابع  هم  استان  عشایری  امور  مدیرکل 
تخصیص یافته از محل ماده های 10 و 12 
را برای این اداره کل حدود 7 میلیارد تومان 
تسهیلات اعلام می کند که تمام این منابع نیز 
تخصیص یافته است و تشکل های عشایر سهم 
خود را از تسهیلات به طور کامل جذب کردند 
اما سهم عشایر هنوز به طور کامل جذب نشده 
این  از  افزاید:  می  است.مهندس»قوسی« 
تسهیلات 70 درصد سهم تشکل های عشایری 

استان بوده است. 

مبتکر ۴ دستگاه در قاین اعلام کرد:

 ابداع و اختراع با دست خالی
حقانی – یکی از جوانان قاینی با ابتکار موفق 
به ابداع چهار دستگاه مختلف صنعتی شده 
است و دستگاه ها را بدون هیچ کمک و 
حمایتی از جانب مسئولان و متولیان امر 
ساخته و خواسته اش هم از مسئولان این 

است که جوانان مستعد را دریابند.
استاد و دانشجوی آموزشکده فنی وحرفه 
ای امام خمینی)ره( قاین در گفت و گو با 

»خراسان جنوبی« اشاره ای به ابداعاتی که تاکنون داشته می کند و اختراعاتش را 
شامل چهار دستگاه با عنوان چرخ سفالگری،کوره عملیات حرارتی سخت کاری 
انواع فولاد، دستگاه نورد انواع لوله و پروفیل و مکامترونیک و  تولید برق اعلام می کند.

به گفته»علی قاسم زاده« این دستگاه ها تاکنون با موفقیت آزمایش شده و بعضی از آن 
ها چون معتبر بوده توسط واحدهای تولیدی و صنعتی سفارش ساخت دارد.

این مبتکر خلاق قاینی با بیان این که  ساخت کوره عملیات حرارتی سخت کاری انواع 
فولاد یک ماه طول کشید می افزاید: ساخت این  دستگاه 100 میلیون ریال هزینه 

داشت و نوع مشابه آن در بازار 150 میلیون ریال قیمت دارد. 
 وی کار این دستگاه را استحکام بخشی و مقاومت ایستای فلزی و فولادی اعلام می 
کند و ادامه می دهد: این دستگاه با ابعاد 80در80 سانتی متر ساخته شده و به مرحله 
تولید انبوه رسیده است.  »قاسم زاده «می گوید: با توجه به مقرون به صرفه بودن آن 

اکنون  بیشتر کارخانجات تولیدی سفارش آن را داده اند.
 یکی دیگر از ابتکارات این جوان ساخت دستگاه نورد انواع لوله، پروفیل ناودانی، 
تیرآهن، انواع شمش ، خم زاویه و زانو  است که به گفته وی این دستگاه نیز در مدت 
3 ماه طراحی وساخته شده است.  این دستگاه از ترکیب دو دستگاه جداگانه ساخته 
شده که هم نورد و هم خم زانو را در یک لحظه انجام می دهد و برای ساخت آن تا مرحله 
تولید 130 میلیون ریال هزینه شده است.همچنین او برای لوازم مورد نیاز هم بیشتر 
از کالاهای ضایعاتی استفاده کرده است.  به علاوه این موضوع را هم باید در نظر داشت 

که نمونه خارجی به هیچ وجه با این کیفیت و کارایی نیست. 
این مبتکر قاینی ادامه می دهد: این دستگاه لوله های با قطر 15 سانتی متری و 16 
اینچی را به راحتی خم می دهد.  »قاسم زاده« می افزاید: در صورتی که نقدینگی داشتم  

و حمایت می شدم این دستگاه را به صورت اتوماسیون وخودکار می ساختم.
وی دیگر طرح ابتکاری خود را ساخت دستگاه چرخ سفالگری اعلام می کند و ادامه می 
دهد: این طرح در کارگاه های سفال گری کارایی داشته ودارد. به گفته وی ساخت و 
طرح این دستگاه 15 روز به طول انجامید و بیش از 30 میلیون ریال هزینه در برداشت 
که کیفیت آن از طرح ژاپنی شیمپو بهتر است. وی دیگر طرح ابتکاری خود را ساخت 
دستگاه انرژی برق در حوزه مکامترونیک می داند و می گوید: این طرح در حال پژوهش 
وساخت است. این طرح تولید برق هیچ گونه آلایندگی نداشته و بدون مصرف سوخت 
فسیلی است.  »قاسم زاده« می افزاید: این طرح هر لحظه دو کیلو وات برق تولید می 
کند که یک کیلو وات آن را خود دستگاه مصرف می کند ویک کیلو وات مورد استفاده 
قرار می گیرد.  وی ادامه می دهد: در صورتی که حمایت شوم در صدد هستم طرح تولید 
انرژی بی پایان از نیروی جاذبه زمین را تولید کنم. البته  کارهای طراحی و پژوهشی آن 

انجام شده و در انتظار حامی مالی هستم. 
» قاسم زاده« می افزاید: از کوچکی به کار صنعتی علاقه خاصی داشتم وهمواره علاقه 
مند بودم که یک روز به عنوان مبتکر در جامعه مطرح باشم . وی از مسئولان می خواهد 
جوانان را باور کرده و به جای حرف عمل کنند زیرا اگر جوانان حمایت شوند به طور قطع 
با توجه به استعدادهایی که دارند خواهند درخشید.  وی می گوید: تاکنون یک ریال 
تسهیلات از طرف مسئولان اجرایی وصنعتی شهرستان و استان نگرفته ام  و هزینه 

ساخت این دستگاه ها را از راه کار وتلاش و قرض از اقوام ودوستان تأمین کرده ام. 

70 درصد راه های شریانی استان نیاز به روکش و به سازی 
دارد که به دلیل محدودیت های اعتباری اجرای روکش 
ماسه آسفالتی با ضخامت کم در دستور کار قرار گرفته تا از 

حالت اضطرار خارج شویم.
مدیرکل راه و شهرسازی استان طول راه های شریانی 
خراسان جنوبی را دو هزار و 20 کیلومتر اعلام کرد که برای 

روکش آن قیر و اعتبار لازم تامین شده است.
مهندس »جعفری« افزود: حدود 70 درصد راه های شریانی 
استان نیاز به روكش و به سازی دارد كه سازمان راهداری با 
توجه به بحرانی بودن وضعیت آسفالت این محور ها دستور 
اجرای روكش ماسه آسفالتی با ضخامت كم  را داده است تا 

بتوان از حالت اضطرار خارج شد.
وی در ادامه با اشاره به این که خراسان جنوبی با 151 هزار 
كیلومتر مربع وسعت به عنوان سومین استان پهناور كشور و 

اداره كل راه و شهرسازی استان اولین اداره كل از نظر وسعت 
و پراكندگی راه ها در كشور است تصریح کرد: خراسان 
جنوبی به دلیل قرار گرفتن در مسیر كریدور غرب به شرق و 
جنوب به شمال به موازات مرز شرقی و همچنین استقرار در 
مسیر ترانزیت و كریدور های بین المللی از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.
وی به همجواری این استان با کشور افغانستان اشاره کرد 
و گفت: راه های استان به دلیل همجواری با كشور همسایه 
افغانستان در زمینه صادرات و ترانزیت كالا بسیار حائز 
اهمیت بوده و  کاهش طول مسیر ترانزیت از دریای عمان 
و خلیج فارس به افغانستان و كشورهای آسیای میانه و 
به تبع آن اقتصادی کردن این مسیر در میدان رقابت با 

دیگركشورهای همسایه بسیار حائز اهمیت است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان افزود: مسیر راه  سربیشه_ 

درح _ میل 78، محور  میل 78 _ فراه افغانستان، باند های 
دوم بیرجند_ قاین ، بیرجند _نهبندان و دیهوك_ راور از 

جمله پروژه های در دست اقدام است.
»جعفری« بابیان این که متوسط تراکم طول باندهای دوم 
استان نسبت به متوسط تراکم کشور بسیار پایین است افزود: 
در حال حاضر طول باندهای دوم استان 491 کیلومتر است 
که برای رسیدن به متوسط کشوری نیاز به احداث 700 
کیلومتر باند دوم است و اکنون طول باند دوم در حال اجرای 

استان یک هزار و 866 کیلومتر است.
وی با اشاره به به سازی و احداث مسیرهای  جدید در استان 
ادامه داد: در بخش راه های اصلی و فرعی ، 151 كیلومتر به 
سازی محور موجود و 5.22 كیلومتر احداث مسیر جدید در 
حال اجراست كه برای تكمیل آن به هشت میلیارد و  952 

میلیون ریال اعتبار نیاز است.
مدیرکل راه و شهرسازی استان به 118 پروژه راه روستایی 
اشاره و اظهار کرد: طول این راه ها به بیش از یک هزار و 
248 کیلومتر می رسد که از این میزان 432 کیلومتر به 

بهره برداری رسیده و از 816 کیلومتر باقی مانده است .

به علاوه 230 کیلومتر راه به سمت روستاهای بالای 20 
خانوار کشیده می شود و 586 کیلومتر مربوط به راه های 

ارتباطی است.
»جعفری« ادامه داد: اکنون 818 روستای بالای 20 خانوار 
در خراسان جنوبی از راه آسفالته برخوردار است که اعتبار 
مورد نیاز برای برخورداری كامل روستاهای بالای 20 
خانوار استان از راه روستایی آسفالته 150 میلیارد تومان با 

طول  517كیلومتر برای 100 روستاست.
وی افزود: در خراسان جنوبی طول آسفالت جاده های 
روستایی 5 هزار و 623 کیلومتر است و در 9 ماه گذشته 
116 کیلومتر راه روستایی تکمیل شده و به بهره برداری 

رسیده است.
این مقام مسئول با تشریح ساخت محور  سربیشه – میل 78 
مرزی– فراه  ) افغانستان( گفت: طول كل محور از ایران به 
داخل کشور افغانستان 252 كیلومتر است که از این مقدار 
132 کیلومتر در ایران و از مرز تا مرکز استان فراه افغانستان 
120 كیلومتر است که از این میزان هم 65 كیلومتر آن 

تكمیل شده است. 

خسارات خشکسالی کشاورزی استان غیر قابل جبران است

تاوان 4700 میلیارد تومانی قهر طبیعت

مدیرکل راه و شهرسازی مطرح کرد:

یک راهکار برای خروج اضطراری از بحران روکش راه های شریانی


